
 

 

 
   

 
Temamøde om ny kommuneplan, parkering og grøn 
mobilitet 

Teknik- og Miljøudvalget har i 2022 fem temamøder, hvor det første te-

mamøde omhandler ny kommuneplan, parkering og grøn mobilitet. Te-

mamødet afholdes kl. 14-15 forud for udvalgsmødet den 30. maj 2022. 

 

Temamøderne skal sikre udvalget mulighed for at drøfte en række over-

ordnede emner indenfor udvalgets ressort. På de fem temamøder i 

2022 bliver udvalget bl.a. præsenteret for en række strategier, visioner 

og politiker, der udløber i denne valgperiode. I præsentationerne vil for-

valtningen fortælle om status, evt. udfordringer samt politiske handle-

muligheder. På den baggrund kan udvalget drøfte og give forvaltnin-

gen en pejling af, om udvalget vil igangsætte et arbejde med erstatning 

af nogle af de strategier, visioner og politikker, der udløber, samt pro-

cessen herfor. 

 

Vedlagt er orientering om temamøderne, som udvalget fik på udvalgs-

mødet den 14. marts 2022. 

 

Temamødet den 30. maj 2022 kl. 14-15 
Til mødet vil nedenstående emner blive præsenteret og drøftet. 

 

Kommuneplanstrategi 2023 og Kommuneplan 2024 

Temadrøftelserne kan udgøre en del af Teknik- og Miljøudvalgets forbe-

redelse af høringssvar til Kommuneplanstrategi 2023, da et udkom af 

drøftelserne, kan være, at nogle af udvalget strategier, visioner og poli-

tikker skal søges indarbejdet i næste kommuneplan. Oplægget vil gen-

nemgå processen for udarbejdelse af Kommuneplanstrategi 2023 og 

Kommuneplan 2024 samt udvalgets rolle heri.  

 

Grøn Mobilitet og plangrundlag på parkeringsområdet 

Under emnet præsenteres klimamålsætninger, kommuneplanmål og 

øvrige planer på mobilitetsområdet. Herudover præsenteres virkemid-

ler til at opnå resultater, der peger i retning af målsætninger på områ-

det, samt hvilke projekter der allerede er besluttet og sat i gang på om-

rådet.    
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København Cykelstrategi udløber i 2025 – hvad skal den næste stra-

tegi på området indeholde? 

Præsentation af den strategiske planlægning på cykelområdet, herun-

der særligt fokus på cykelprioriteringsplanen og administrationsgrund-

lag for cykelparkering. Status på målsætninger på området og forslag 

til, hvad en ny cykelstrategi skal indeholde.  

 

Hvordan kan en nulemissionszone komme til at se ud i København? 

Og hvornår vil den kunne etableres? 

Præsentation af Københavns Kommunes indsats på området, formålet 

med nulemmisionszoner, forslag til og tidsplan for nulemmisionszoner 

i København samt eksempler fra andre byer.  

 

 

 

 



 

 

 
   

 
Temamøder for Teknik- og Miljøudvalget 

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet et forslag til temamøder 

for Teknik- og Miljøudvalget. Temamøderne skal sikre udvalget mulig-

hed for at drøfte en række overordnede emner indenfor udvalgets res-

sort.  

 

Med notatet bliver udvalget orienteret om forslag til emner for tema-

møderne og forslag til tidspunkt for møderne. Forvaltningen foreslår, at 

temamøderne afholdes kl. 14-15 forud for udvalgsmøderne og uden 

mødepligt for udvalgsmedlemmerne. Alternativt kan udvalget vælge at 

indkalde med mødepligt forud for udvalgsmøderne eller vælge at af-

holde drøftelserne indenfor tidsrammen af de ordinære udvalgsmøder, 

jf. nedenfor. 

 

Forslag til temaer 

Forvaltningen foreslår fem temamøder i 2022, hvor forvaltningen præ-

senterer en række strategier, visioner og politiker, der udløber i denne 

valgperiode. På mødet bliver udvalget præsenteret for status, evt. ud-

fordringer samt politiske handlemuligheder. På den baggrund kan ud-

valget drøfte og give forvaltningen en pejling af, om udvalget vil igang-

sætte et arbejde med erstatning af nogle af de strategier, visioner og 

politikker, der udløber, samt processen herfor. 

Der foreslås følgende temaer: 

• Parkering og grøn mobilitet 
(30. maj kl. 14-15) 

• Bynatur og Genopretningsstrategi  

(15. august kl. 17-19 ifm. besigtigelsestur) 

• Sammenhængende by og flere billige boliger  

(29. august kl. 14-15) 

• Bevaringsværdige bygninger og kulturmiljøer 

(10. oktober kl. 14-15) 

• KBH Klimaplan 

(14.november kl. 14-15) 

I 2023 foreslås, at temamøderne afholdes på skift i bydelene og har et 

emne, der er relevant for den bydel, at mødet afholdes i. På disse by-

delsspecifikke temamøder kan den relevante lokaludvalgsformand blive 

inviteret. Datoer for temamøder i 2023 vil blive fastlagt i forbindelse 

med udvalgets vedtagelse af mødeplanen for 2023. En mere konkret 

plan for temaerne på møderne i 2023 vil blive forelagt ultimo 2022 og 

inddrage erfaringerne fra de afholdte temamøder i 2022. 
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Sammenhæng til Kommuneplan 2024 

Et udkom af temamøderne kunne være, at nogle strategier, visioner, po-

litiker eller bydelsspecifikke ønsker skal søges indarbejdet i Kommune-

planstrategi 2023 og Kommuneplan 2024. Kommuneplanen er Økono-

miudvalgets ressort, men Teknik- og Miljøudvalget vil blive hørt i forbin-

delse med planarbejdet. Temadrøftelserne vil derved være en del af 

Teknik- og Miljøudvalgets forberedelse af udvalgets høringssvar.  

Sammenhæng til studieture i 2022 

Hovedtemaet for studietur til Amsterdam/Utrecht den 7.-10. juni 2022 

vil være udvikling af smart city initiativer og cirkulær økonomi i sam-

menhæng med byudvikling og klima. Teknik- og Miljøudvalget skal des-

uden på studietur i København den 2. maj 2022. Forvaltningen foreslår, 

at udvalget her ser nogle af de udfordringer, som udvalget skal se løs-

ninger på i Amsterdam.   

Studieturens temaer vil derved have en emnemæssig sammenhæng til 

flere af temamøderne, hvilket kan kvalificere udvalgets drøftelser på de 

efterfølgende temamøder resten af året.  

Drøftelse af andre emner 

Temamøderne er ikke til hinder for, at udvalget drøfter andre større em-

ner i forbindelse med behandlingen af en konkret beslutningssag på et 

udvalgsmøde eller ved at udvalget bestiller en drøftelsessag om et øn-

ske emne. 

 
Tema- og udvalgsmøder uden for Rådhuset 

Udvalget har under behandlingen af mødeplan for 2022 den 10. januar 

2022 godkendt, at enkelte udvalgsmøder holdes uden for Rådhuset.  

Temamøderne og det efterfølgende udvalgsmøde foreslås som ud-

gangspunkt afholdt på en relevant lokation uden for Rådhuset.   

Mødetid 
Forvaltningen foreslår, at temamøderne afholdes uden mødepligt i tids-

rummet kl. 14-15 forud for udvalgte udvalgsmøder.  

Forud for udvalgsmøderne er der i dag vejnavnenævnsmøde og byg-

herreforetræde. Herudover er der møder med handicaprådet, ældrerå-

det og ungerådet, der dog afholdes indenfor udvalgsmødet. Det bety-

der, at der er de fem mulige mødetidspunkter i 2022, som fremgår 

ovenfor. 

Flere partier har gruppemøde mandag aften, hvilket udelukker tema-

møder efter udvalgsmøderne.  

Alternativ 
Teknik- og Miljøudvalget har mulighed for at indkalde til seminarer, 

konferencer, temamøder o.lign. med mødepligt og med mulighed for 

tabt arbejdsfortjeneste. Det er også muligt for udvalget at beslutte, at 

drøftelserne skal afholdes indenfor tidsrammen af de ordinære møder. 

Dette vil dog medføre en risiko for, at udvalget ikke har den fornødne tid 

til at behandle alle indstillinger på dagsordenen til de pågældende mø-

der.  

Fordelen ved begge løsninger er, at det vil give udvalgsmedlemmerne 

bedre mulighed for at deltage og derved sikre, at forvaltningen får en 

bedre pejling af det samlede udvalgspolitiske ønsker. 
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